



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



Ao  
 PREGOEIRO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ-CE  
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.23.26.PP.FME  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS  
 MUNICIPAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .  
 ABERTURA: 11 de Junho de 2019 as 09h00mim  
 LICITANTE: F&D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME  
 I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/001-06 C.G.F: 06.356.723-7  
 ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 – CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA – CEARÁ  
 TEL E FAX: (085) 3032.9119 E-MAIL: fddistribuidora@hotmail.com

CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 1369-2 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

PROPOSTA - Lote 01

| Item | Descrição  | marca    | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total     |
|------|--|----------|------|-------|------------|--------------|
| 1.1  | Achocolatado, Pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.   | Maratá   | Kg   | 810   | R\$ 7,16   | R\$ 5.799,60 |
| 1.2  | Açúcar, Tipo Cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1 kg.    | Estrela  | Kg   | 2187  | R\$ 3,17   | R\$ 6.932,79 |
| 1.3  | Arroz, Longo, Fino, Tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1kg.                | Panelaço | Kg   | 2025  | R\$ 3,48   | R\$ 7.047,00 |
| 1.4  | Arroz, Parborilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 1kg.   | Panelaço | Kg   | 2916  | R\$ 3,20   | R\$ 9.331,20 |
| 1.5  | Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, saco plástico de 1 kg. | Fibra    | Kg   | 1458  | R\$ 5,75   | R\$ 8.383,50 |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|  |   |           |     |      |          |               |
|--|---|-----------|-----|------|----------|---------------|
| 1.6  | Macarrão, Tipo Espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.                                  | Bonsabor  | PCT | 5589 | R\$ 2,90 | R\$ 16.208,10 |
| 1.7  | Óleo Vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades. | Soya      | UND | 756  | R\$ 4,66 | R\$ 3.522,96  |
| 1.8  | Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.                       | Mar e Sol | Kg  | 284  | R\$ 0,63 | R\$ 178,92    |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 57.404,07 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e quatro reais e sete centavos)</b> |   |           |     |      |          |               |

PROPOSTA - Lote 02

| Item  | Descrição   | marca   | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total     |
|---|---|---------|------|-------|------------|--------------|
| 2.1   | Alho Picado - Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. | Da casa | UND  | 559   | R\$ 3,34   | R\$ 1.867,06 |
| 2.2   | Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.    | Kimimo  | UND  | 972   | R\$ 0,82   | R\$ 797,04   |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 2.664,10 (dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)</b> |   |         |      |       |            |              |

PROPOSTA - Lote 03

| Item | Descrição   | marca | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total      |
|------|---|-------|------|-------|------------|---------------|
| 3.1  | Carne Bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg. | Duboi | Kg   | 1114  | R\$ 23,11  | R\$ 25.744,54 |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|  |  |         |    |      |           |               |
|--|--|---------|----|------|-----------|---------------|
| 3.2  | Carne Suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de inspeção Estadual (SIE) ou Selo de inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg. | Laredo  | Kg | 675  | R\$ 18,00 | R\$ 12.150,00 |
| 3.3  | Carne Bovina Moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica de 1kg.  | Fortboi | Kg | 1134 | R\$ 14,45 | R\$ 16.386,30 |
| 3.4  | Frango Tipo Peito, congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1kg.                 | Dudico  | Kg | 3110 | R\$ 10,20 | R\$ 31.722,00 |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 86.002,84 (oitenta e seis mil e dois reais e oitenta e quatro centavos)</b> |  |         |    |      |           |               |

PROPOSTA - Lote 04

| Item | Descrição  | marca   | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total      |
|------|--|---------|------|-------|------------|---------------|
| 4.1  | Amido de Milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termos soldado. Pacote de 200g.   | Maisena | Kg   | 405   | R\$ 2,71   | R\$ 1.097,55  |
| 4.2  | Farinha de Mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg. | Fibra   | Kg   | 324   | R\$ 4,82   | R\$ 1.561,68  |
| 4.3  | Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.   | Betânia | Kg   | 16200 | R\$ 4,42   | R\$ 71.604,00 |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|  |   |         |    |       |          |               |
|--|---|---------|----|-------|----------|---------------|
| 4.4  | Leite In Natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A. | Betânia | Kg | 16200 | R\$ 3,95 | R\$ 63.990,00 |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 138.253,23 (cento e trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos)</b> |   |         |    |       |          |               |

PROPOSTA - Lote 05

| Item | Descrição   | marca      | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total      |
|------|---|------------|------|-------|------------|---------------|
| 5.1  | Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1kg.   | Paladar    | Kg   | 405   | R\$ 17,31  | R\$ 7.010,55  |
| 5.2  | Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 Kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.   | Estrela    | PCT  | 3645  | R\$ 4,46   | R\$ 16.256,70 |
| 5.3  | Biscoito Salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada. | Bonsabor   | PCT  | 3645  | R\$ 4,57   | R\$ 16.657,65 |
| 5.4  | Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.   | Puro Sabor | UND  | 162   | R\$ 4,42   | R\$ 716,04    |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|     |  |            |     |      |          |              |
|-----|--|------------|-----|------|----------|--------------|
| 5.5 | Massa de Milho, pré-cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. | Dona Clara | PCT | 1296 | R\$ 1,40 | R\$ 1.814,40 |
|-----|--|------------|-----|------|----------|--------------|

**Valor Total do Lote R\$ 42.455,34 (quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**

**PROPOSTA - Lote 06**

| Item | Descrição   | marca   | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total      |
|------|---|---------|------|-------|------------|---------------|
| 6.1  | Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1kg.   | Avini   | BDJ  | 1134  | R\$ 12,21  | R\$ 13.846,14 |
| 6.2  | Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas. | Paladar | PCT  | 1620  | R\$ 4,13   | R\$ 6.690,60  |

**Valor Total do Lote R\$ 20.536,74 (vinte mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos)**

**PROPOSTA - Lote 07**

| Item | Descrição   | marca     | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total     |
|------|---|-----------|------|-------|------------|--------------|
| 7.1  | Banana Prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1kg. | in natura | Kg   | 608   | R\$ 5,18   | R\$ 3.149,44 |
| 7.2  | Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.  | in natura | Kg   | 454   | R\$ 5,87   | R\$ 2.664,98 |
| 7.3  | Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1kg.         | in natura | Kg   | 486   | R\$ 3,11   | R\$ 1.511,46 |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|  |   |           |    |      |          |               |
|--|---|-----------|----|------|----------|---------------|
| 7.4  | Melancia, de 1ª Qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1kg.   | in natura | Kg | 1563 | R\$ 4,17 | R\$ 6.517,71  |
| 7.5  | Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, unidade 1kg.             | in natura | Kg | 1256 | R\$ 3,00 | R\$ 3.768,00  |
| 7.6  | Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1kg. | in natura | Kg | 4094 | R\$ 9,01 | R\$ 36.886,94 |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 54.498,53 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos)</b> |   |           |    |      |          |               |

PROPOSTA - Lote 08

| Item | Descrição  | marca     | Unid | Quant | V.Unitario | V. Total     |
|------|--|-----------|------|-------|------------|--------------|
| 8.1  | Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma. | in natura | Kg   | 862   | R\$ 3,21   | R\$ 2.767,02 |
| 8.2  | Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma.   | in natura | Kg   | 219   | R\$ 20,61  | R\$ 4.513,59 |
| 8.3  | Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1kg.  | in natura | Kg   | 277   | R\$ 3,68   | R\$ 1.019,36 |
| 8.4  | Batata Inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1kg.   | in natura | Kg   | 437   | R\$ 4,83   | R\$ 2.110,71 |
| 8.5  | Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, lê qualidade, unidade 1kg.  | in natura | Kg   | 207   | R\$ 4,41   | R\$ 912,87   |
| 8.6  | Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1kg.   | in natura | Kg   | 540   | R\$ 5,53   | R\$ 2.986,20 |
| 8.7  | Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1kg.  | in natura | Kg   | 940   | R\$ 4,73   | R\$ 4.446,20 |
| 8.8  | Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidades de 1kg.  | in natura | Kg   | 175   | R\$ 15,37  | R\$ 2.689,75 |

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



|   |  |           |    |     |          |              |
|---|--|-----------|----|-----|----------|--------------|
| 8.9   | Chuchu - de 1º qualidade, integro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1kg.  | in natura | Kg | 656 | R\$ 3,57 | R\$ 2.341,92 |
| 8.10  | Pimentão, verde, 1º qualidade, integros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1kg.   | in natura | Kg | 327 | R\$ 5,57 | R\$ 1.821,39 |
| 8.11  | Tomate, 1º qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, integros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1kg | in natura | Kg | 395 | R\$ 4,62 | R\$ 1.824,90 |
| <b>Valor Total do Lote R\$ 27.433,91 (vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa e um centavos)</b> |  |           |    |     |          |              |

**Valor Global da Proposta R\$ 429.248,76**  
**(quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos)**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

O prazo de Validade 60 (sessenta) dias.

Fortaleza-CE, 11 de Junho de 2019.

  
 F & D Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda  
**Maria Edileusa Franca Sigrano**  
 CPF: 294.989.613-87  
 Sócia-Administradora

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
 F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149  
 CENTRO CEP 60 055-050  
 FORTALEZA - CE

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7